E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Outubro de 2025.

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONVÊNIO N.º 033/2024 DO MUNICÍPIO DE
IBATIBA.

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
CONVENENTE: Município de Ibatiba.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto alteração do convênio nº 033/2024 para
prorrogação do prazo de vigência para 31/08/2026, e
replanilhamento de serviços para adequação a obra,
com acréscimo de 14,02% no valor de R$582.589,95,
sendo o valor R$461.818,70 de utilização de saldo de
convenio e R$120.771,25 de aporte novo por parte
do concedente para aplicação no objeto da parceria,
conforme planilha orçamentaria e plano de trabalho
atualizados.

Processo: 2024-7P1MM
Vitória, 20 de outubro de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano SEDURB

Protocolo 1654193

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO
CONVÊNIO FEHAB N.º 010/2023 DO MUNICÍPIO
DE MUQUI.

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB.
CONVENENTE: Município de Muqui.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do convênio FEHAB nº 010/2023 para
prorrogação do prazo de vigência para 29/04/2026.

Processo: 2023-PR950
Vitória, 20 de outubro de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano SEDURB

Protocolo 1654332

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO N.º
043/2025 MUNICÍPIO DE GUARAPARI.

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Guarapari/ES

OBJETO: Reforma da Praça Bela Vista, no bairro
Bela Vista, no município de Guarapari/ES.
VALOR TOTAL: R$ 842.166,38 (oitocentos e
quarenta e dois mil cento e sessenta e seis reais e
trinta e oito centavos).
VALOR DO CONCEDENTE:   R$ 842.166,38
(oitocentos e quarenta e dois mil cento e sessenta e
seis reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: do primeiro dia seguinte ao da publicação
até 21/08/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
35.903.26.451.0859.0025 - Gestão e Financiamento
de Obras e Infraestrutura Estratégica, UG 36.101,
conforme discriminação abaixo:
Fonte: 755, Natureza de Despesa: 4.4.40.42.00
- Auxílios
Processo Nº 2025-0LH74
Vitória, 20 de outubro de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA -
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1654717

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

Aviso de Request for Proposal - RFP CESAN
PROCESSO 2025-7XT6L

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que realizará request for
proposal, cujo objetivo é obter Carta Fiança para
garantia de contrato de financiamento firmado entre
a Cesan e o Banco do Nordeste.
Período do recebimento das propostas: de
20/10/2025 às 10:00 até dia 31/10/2025 às 17:00.
Valor: até R$ 50.000.000,00.
Link para acesso da RFP:
https://compras.cesan.com.br/viewLicitacao.
php?idLicitacao=40273

Vitória, 17 de outubro de 2025.
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1654135

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 17 de Outubro de 2025 às 22:54:38
Código de Autenticação: e33518e3